
Uchwała Nr II/7/2023
Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego

- Gospodarka Odpadami
z dnia 05 kwietnia 2023r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
dla właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi na rzecz gmin należących do Mazurskiego Związku Międzygminnego –

Gospodarka Odpadami

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2023 poz. 40), art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2022 poz. 2519 ze zmianami) oraz
§ 5 ust. 1 Statutu Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami, Zgromadzenie
Związku uchwala, co następuje:

§ 1

Określa się górne stawki opłat za odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz
gmin należących do Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami, gdy odpady
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny za jednorazowy odbiór w wysokości:

1) pojemnik o pojemności 60 l – w wysokości 15,34 zł;
2) pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 30,67 zł;
3) pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 61,34 zł;
4) pojemnik o pojemności 360 l – w wysokości 92,01 zł;
5) pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 281,14 zł;
6) worek o pojemności 60 l – w wysokości 15,34 zł;
7) worek o pojemności 120 l – w wysokości 30,67 zł.

§ 2

Określa się górne stawki opłat za odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz
gmin należących do Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami, gdy odpady
komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny za jednorazowy odbiór w wysokości:

1) pojemnik o pojemności 60 l – w wysokości 61,36 zł;
2) pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 122,68 zł;
3) pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 245,36 zł; 
4) pojemnik o pojemności 360 l – w wysokości 368,04 zł;
5) pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 1124,56 zł;
6) worek o pojemności 60 l – w wysokości 61,36zł;
7) worek o pojemności 120 l – w wysokości 122,68 zł.



§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku.

§ 4

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Warmińsko-
Mazurskiego z dniem 01 stycznia 2024r.

Przewodniczący Zgromadzenia 
Mazurskiego Związku Międzygminnego

- Gospodarka Odpadami

                                                                                                                              Józef Markiewicz

Uzasadnienie 

do uchwały Nr II/7/2023 z dnia 05.04.2023r.  

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(tj.  Dz.U.  2023  poz.  40)  Zgromadzenie  Mazurskiego  Związku  Międzygminnego  –  Gospodarka
Odpadami  określa  w  drodze  uchwały,  górne  stawki  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli
nieruchomości,  którzy  nie  są  obowiązani  do  ponoszenia  opłat  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  na  rzecz  gmin należących  do  Mazurskiego  Związku  Międzygminnego -  Gospodarka
Odpadami. 
Do wyliczenia stawki przyjęto i uwzględniono:

a) miesięczny dochód rozporządzalny na osobę za rok 2021 w wysokości 2061,93 zł i wyliczono
zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt. 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stawkę
opłaty za pojemnik 120l w wysokości 26,81 zł. 

b) średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022 r. (Komunikat
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 stycznia 2023 r.), który wyniósł 14,4 %. 

W związku z powyższym stawka opłaty za pojemnik 120l dla właścicieli nieruchomości, którzy nie są
obowiązani  do  ponoszenia  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  na  rzecz  gmin
należących do Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami wynosi 30,67 zł.  


